
  

 

Besetzung der Aufsichtsräte, Werksausschüsse und weiterer Mandate 

der Stadt Cottbus/Chóśebuz in Gremien für die Wahlperiode 2024-2029 
 
(in Klammern … entsendende Fraktion/ Organisation) 
 
Aufsichtsrat CMT Cottbus Congress, Messe & Touristik GmbH 
Frau Doreen Mohaupt    (im Auftrag OBM) - ARV 
 

Frau Peggy Hähnel     (AfD) 
Herr Jean-Pascal Hohm    (AfD) 
Herr Jörg Schnapke     (CDU/FW) – stv. ARV 
Frau Anja Heger     (SPD) 
Herr Benjamin Hantschke    (UC!/FDP) 
Herr Joachim Gaßmann    (DIE LINKE.) 
 

Frau Annette Golembus   (Arbeitnehmervertreterin) 
Herr Daniel Schneekönig   (Arbeitnehmervertreter)  
 
 
Aufsichtsrat Cottbuser Gartenschaugesellschaft 1995 mbH 
Frau Doreen Mohaupt    (im Auftrag OBM) - ARV 
 

Frau Peggy Hähnel     (AfD) 
Herr Jean-Pascal Hohm    (AfD) 
Herr Jörg Schnapke     (CDU/FW) – stv. ARV 
Frau Anja Heger     (SPD) 
Herr Benjamin Hantschke    (UC!/FDP) 
Herr Joachim Gaßmann    (DIE LINKE.) 
 
 
Aufsichtsrat Gebäudewirtschaft Cottbus GmbH 
Herr Tobias Schick     (kraft Amtes Stadt Cottbus/Chóśebuz) - ARV 
 

Frau Marianne Spring-Räumschüssel  (AfD) 
Herr Detlef Krebs     (AfD) 
Herr Dr. Wolfgang Bialas    (CDU/FW) 
Herr Gunnar Kurth     (SPD) 
Herr Jürgen Siewert     (UC!/FDP) 
 

Herr Stefan Bramburger   (Arbeitnehmervertreter)  
Herr Michael Rublack    (Arbeitnehmervertreter) – stv. ARV 
Herr Markus Becker    (Arbeitnehmervertreter) 
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Aufsichtsrat Cottbusverkehr GmbH 
Frau Doreen Mohaupt    (im Auftrag OBM) - ARV 
 

Herr Andy Schöngarth   (AfD) 
Herr Dr. Markus Rochow    (CDU/FW) 
Herr Dr. Tilo Biesecke     (SPD) 
Frau Barbara Merz     (UC!/FDP) – stv. ARV 
 

Herr Wilfried Kaul    (Arbeitnehmervertreter) 
Herr Carsten Obst    (Arbeitnehmervertreter) 
 
 
Aufsichtsrat Entwicklungsgesellschaft Cottbus mbH 
Dr. Markus Niggemann    (im Auftrag OBM) - ARV 
 

Herr Axel Wonneberger    (AfD) 
Frau Anke Schulz     (CDU/FW) 
Herr Hendrik Zank     (SPD) 
 

Herr Benjamin Ehlers    (Vertreter Stadtwerke Cottbus GmbH) 
Herr Maik Ackermann    (Vertreter Gebäudewirtschaft Cottbus GmbH)- stv. ARV 
Herr René Krause    (Vertreter Gebäudewirtschaft Cottbus GmbH) 
 
 
Aufsichtsrat Stadtwerke Cottbus GmbH 
Herr Robert Perko     (im Auftrag OBM) 
 

Herr Lars Schieske     (AfD) 
Herr Joachim Käks     (CDU/FW) - ARV 
Herr Benjamin Ehlers     (SPD) – stv. ARV 
 

Herr Maik Ackermann   (Vertreter der Gebäudewirtschaft Cottbus GmbH) 
 

Frau Franziska Andriske   (Arbeitnehmervertreterin) 
Herr Jörg Huber    (Arbeitnehmervertreter) 
 
 
Aufsichtsrat Lausitzer Wasser GmbH & Co.KG 
Herr Tobias Schick     (kraft Amtes Stadt Cottbus/Chóśebuz) - ARV 
 

Herr Jean-Pascal Hohm    (AfD) 
Herr Hagen Strese     (CDU/FW) 
 

Herr Marten Schneider    (Arbeitnehmervertreter) 
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Werksausschuss Tierpark Cottbus 
Herr Ulrich Wünsch     (AfD) 

Stellv.: Herr Lars Schieske   (AfD) 
Herr Dr. Markus Rochow    (CDU/FW) – stv. WAV 

Stellv.: Frau Anke Schulz   (CDU/FW) 
Herr Gunnar Kurth     (SPD) - WAV 

Stellv.: Frau Anja Heger   (SPD) 
Herr Michael Scheppan    (Arbeitnehmervertreter) 

Stellv.: Herr Pierre Dabow   (Arbeitnehmervertreter) 
 
 
Werksausschuss Jugendkulturzentrum Glad-House 
Herr Jean-Pascal Hohm    (AfD) 

Stellv.: Herr Lars Schieske   (AfD) 
Herr Michael Rabes     (CDU/FW) - WAV 

Stellv.: Herr Erik Rothe   (CDU/FW) 
Frau Janine Schollbach    (SPD) – stv. WAV 

Stellv.: Herr Lars Katzmarek   (SPD) 
 
 
Werksausschuss Grün- und Parkanlagen Cottbus 
Frau Kathrin Kaßner     (AfD) 

Stellv. Herr Andreas Böhm   (AfD) 
Herr Hagen Strese     (CDU/FW) - WAV 

Stellv.: Herr Jörg Schnapke   (CDU/FW) 
Frau Anja Heger     (SPD) – stv. WAV 

Stellv.: Frau Janine Schollbach  (SPD) 
 

Herr Eberhard Kirchbach   (Arbeitnehmervertreter) 
Stellv.: Nancy Rennett-Blaack  (Arbeitnehmervertreterin) 

 
 
Werksausschuss Sportstättenbetrieb Cottbus 
Herr Lars Schieske     (AfD) 

Stellv. Herr Ramiro Lehmann   (AfD) 
Herr Jörg Schnapke     (CDU/FW) - WAV 

Stellv. Herr Hagen Strese   (CDU/FW) 
Herr Tilo Biesecke     (SPD) – stv. WAV 

Stellv.: Frau Lena Kostrewa   (SPD) 
 

Frau Christin Munske     (Arbeitnehmervertreterin) 
Stellv. Herr Axel Schmidt   (Arbeitnehmervertreter) 
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Werksausschuss Kommunale Kinder- und Jugendhilfe Cottbus 
Herr Andy Schöngarth    (AfD) 

Stellv. Herr Lars Schieske   (AfD) 
Frau Anke Schulz     (CDU/FW) - WAV 

Stellv. Herr Michael Rabes   (CDU/FW) 
Herr Lars Katzmarek     (SPD) - stv. WAV 

Stellv. Herr Gunnar Kurth   (SPD) 
 

Frau Kathrin Neumann    (Arbeitnehmervertreterin) 
Stellv. Herr Jens Steuer   (Arbeitnehmervertreter) 

 
 

Wirtschaftsregion Lausitz GmbH 

Herr Dr. Markus Niggemann   (im Auftrag OBM) 
 
 
Lausitz Festival GmbH  

Frau Gabriele Grube    (im Auftrag OBM) 
 

Frau Anke Krebs    (AfD) 
 
 

Verkehrsverbund Berlin/ Brandenburg GmbH 

Frau Doreen Mohaupt   (im Auftrag OBM) 
 
 
 
Abkürzungen: 
OBM…………   Oberbürgermeister 
ARV…………..   Aufsichtsratsvorsitzende(r) 
stv. ARV ……   stellvertretende(r) Aufsichtsratsvorsitzende(r) 
WAV………….   Werksausschussvorsitzende(r)  
stv. WAV……   stellvertretende(r) Werksausschussvorsitzende(r)  
 


